1

CONCURSO PÚBLICO –  EDITAL Nº 05/2023

COMUNICADO Nº  0 6

D I VU L G AÇ ÃO D O S G AB AR I T O S  F I N AI S  E  D EF I N I T I VO S  D AS PR O V AS OB JET I V AS  E  O
R E SU L T AD O D O S R EC U R SO S I N T ER PO ST O

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação vigente, DIVULGA os
Gabaritos Finais e Definitivos das Provas Objetivas, bem como o resultado da apreciação dos recursos interpostos por ocasião da divulgação dos gabaritos,
referente ao Concurso Público – Edital nº 05/2023.

CARGO QUESTÃO DEFERIMENTO

LAVADOR 32 ANULADA

AGENTE DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO 17 ANULADA

OFICIAL DE MANUTENÇÃO - ELETRICISTA 17 ANULADA

OFICIAL DE MANUTENÇÃO - ENCANADOR 17 ANULADA

OPERADOR DE MÁQUINAS - TRATORISTA 17 ANULADA

MÉDICO - CIRURGIA GERAL 37 GABARITO ALTERADO DE "B" PARA "A"

MÉDICO - NEUROLOGIA 22 GABARITO ALTERADO DE "C" PARA "B"

Os demais questionamentos que não relacionados na tabela acima, foram apreciados e julgados improcedentes pela Banca Examinadora.

Conforme informado no Comunicado nº 05, o recurso referente à “Prova Objetiva” (do Gabarito das questões) que foi solicitado no CAMPO “Aplicação” (ocorrência durante
a realização das Provas), não foi avaliado pela Banca Examinadora, sendo considerado automaticamente como recurso INDEFERIDO.

Segundo consta no Edital de Abertura das Inscrições, no Capítulo dos Recursos, os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não
serão apreciados, sendo considerados automaticamente como recurso INDEFERIDO.

A(s) resposta(s) ao(s) recurso(s) interposto(s), será(ão) encaminhada(s) diretamente ao(s) candidato(s).

O Resultado Provisório das Provas Objetivas, de Títulos (quando houver) e de Tempo de Experiência Profissional (quando houver), para todos os cargos, está
previsto para ser divulgado na data de 10 de novembro de 2023.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Santana de Parnaíba/SP, 10 de novembro de 2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :

2

CONCURSO PÚBLICO –  EDITAL Nº 05/2023

GABARITOS F INAIS  E  DEFINIT IVOS  DAS PROVAS OBJETIVAS

159 – Agente de Serviços de Alimentação

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D B A B D A B A C D B A D C D * C B D A B D D D B D C D A A B A A C A B B B C

160 – Lavador

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D B A B D A B A C B D A C B C A B D C B B D A D D B A D C D * B C D A D D B D

161 – Oficial de Manutenção – Eletricista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D B A B D A B A C D B A D C D * C B D A B D D D A D B A C B D B D A C B A D C

162 – Oficial de Manutenção – Encanador

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D B A B D A B A C D B A D C D * C B D A B D D D C C B A B D D C D D B C A B A

163 – Operador de Máquinas – Tratorista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D B A B D A B A C D B A D C D * C B D A B D D D C A B D D A C B D C A D B C A

164 – Agente de Defesa Civil

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C B A B A C C B D B A D B C B D A D D B B D B A D B A A A C C C C C B A C B B

165 – Fiscal Municipal – de Posturas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C C D A D B A D A B D D C B A D A B D C B B D D C A C D C B A D D B C B B B

166 – Intérprete de Libras

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C B A B A C C B D B A D B C B D A D D B B D B A D A A A D B D C B B A A C C D

167 – Monitor Assistencial

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C B A B A C C B D B A D B C B D A D D B B D B A C C D A B D D B B C D A C D B

168 – Técnico em Tecnologia da Informação

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C B A B A C C B D B A D B C B D A D D B B D B A A B D B C B C D B B C C C C C

169 – Educador Esportivo – Atividades Aquáticas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D A B D C B D A B D B B C A C A B D C D B C D C A A B B C C B D C A A D B C B

170 – Educador Esportivo – Boxe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D A B D C B D A B D B B C A C A B D C D B C D C A A B B C D B B A A C B D A D

171 – Educador Esportivo – Karatê

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D A B D C B D A B D B B C A C A B D C D B C D C A A B B C D B A A B C B D C A

172 – Fonoaudiólogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D A B D C B D A B C D A B B A B D B B C A C A C A C D D B D D B D D A A A C D

173 – Médico – Do trabalho

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D A B D D B B C C D D C D D D C C D B C A B B D C D B A D A B C D B C D D B D

3

174 – Psicólogo – Recursos Humanos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D A B D C B D A B C D A B B A B D B B C A C A C B B A B A C D A A C B C B B D

175 – Psicólogo – Neuropsicologia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D A B D C B D A B C D A B B A B D B B C A C A C A C B D A A B B B B C D D A D

176 – Terapeuta Ocupacional

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D A B D C B D A B C D A B B A B D B B C A C A C B B D C D D C C D D D C D A A

177 – Auxiliar em Saúde Bucal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C B A B A C C B D B A D B C B D A D D B B D B A A C D B D C B A C A C A B C A

178 – Técnico de Farmácia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C C D A D B A D A B D D C B A D A B D C B B D C A C B A B D C A B D D C C C

179 – Técnico em Prótese Odontológica

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C B A B A C C B D B A D B C B D A D D B B D B A A A D B B A D A B C D D B A D

180 – Cirurgião – Dentista – Bucomaxilofacial

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D A B D C B D D B B C A A D D C A A D C B B D B B B D D C A A C A C D B A C D

181 – Médico – Cardiologia Pediátrica

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D A B D D B B C C D D C D D D C C D B B A D A B D C A D A B A C C B D A D A C

182 – Médico – Cirurgia Geral

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D A B D D B B C C D D C D D D C C D B A B A D A B B D A B C C B A D D A D D A

183 – Médico – Clínica Médica

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D A B D D B B C C D D C D D D C C D B D A C B D C A C A C C C C A D B B C D A

184 – Médico – Endocrinologia e Metabologia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D A B D D B B C C D D C D D D C C D B B C C A D B D D D A C D B A B C D A C B

188 – Médico – Geriatria

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D A B D D B B C C D D C D D D C C D B C D A C A C A C D C B D B A B C A D D B

189 – Médico – Ginecologia e Obstetrícia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D A B D D B B C C D D C D D D C C D B A C A C B C D A C A A C B B B D D B A A

190 – Médico – Medicina do Adolescente (Hebiatria)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D A B D D B B C C D D C D D D C C D B B A D D B A C C A B B C D A D A C A D D

191 – Médico – Nefrologia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D A B D D B B C C D D C D D D C C D B A D B D D A B C B D A C B C B A A B C D

192 – Médico – Nefrologia Pediátrica

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D A B D D B B C C D D C D D D C C D B A D B A D D C A C B B D C A D A B D A A

4

193 – Médico – Neurologia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D A B D D B B C C D D C D D D C C D B A B D A B B D C A B C B D A A B C B B A

194 – Médico – Neurologia Pediátrica

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D A B D D B B C C D D C D D D C C D B C A C A B D A D D B D B D B B C D B A A

195 – Médico – Pediatria

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D A B D D B B C C D D C D D D C C D B B A A C C B A D A C B A D C A B D B C B

197 – Médico – Psiquiatra

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D A B D D B B C C D D C D D D C C D B C A A D B C B A D B A C A B D B B B C C

198 – Médico – Psiquiatria da Infância e Adolescência

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D A B D D B B C C D D C D D D C C D B D A C D B A B D D C C A D C C B C A D D

200 – Médico – Urologia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D A B D D B B C C D D C D D D C C D B A D C A C B D D C D B B C A C B A B D A

201 – Médico Plantonista 24h – Ginecologia e Obstetrícia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D B C D A D B C A B A D C D B C A C D B A C B C D A A D B B D A D C C D C D

202 – Médico Plantonista 24h – Pediatria

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D B C D A D B C A B A D C D B C A C B B A C A B C D C B C A D D C A C B D A

(*) Questão anulada e ponto atribuído a todos os presentes